
1 
 

LIETUVOS BURIUOTOJŲ SĄJUNGA („LBS“) 
JURIDINIO ASMENS KODAS: 191691646 
ADRESAS: A.GOŠTAUTO 40A, VILNIUS 

DUOMENYS APIE ASOCIACIJĄ KAUPIAMI IR SAUGOMI LR JURIDINIŲ ASMENŲ REGISTRE 
 

LBS EILINIO KASMETINIO SUVAŽIAVIMO PROTOKOLAS 
2022-03-26 

Vilnius 
 

Suvažiavimas prasidėjo: 13.00 val. 
Suvažiavimo vieta: Taikos g. 2, Nida. 
 
Lietuvos buriuotojų Sąjungos prezidento įžanginis žodis.  
 
MANDATINĖS KOMISIJOS PRANEŠIMAS, KVORUMAS 
Mandatinės komisijos pirmininkė Asta Pajarskienė informavo, kad eiliniame suvažiavime tiesiogiai ar 
per atstovus dalyvauja 50 LBS nariai fiziniai asmenys ir juridiniai asmenys arba jų įgalioti asmenys, 
turintys  541 LBS narių balsų iš visų šiuo metu esančių 669 LBS narių, kas sudaro 80,87 procentus 
visų LBS narių (1 priedas). 
 
Kadangi suvažiavime tiesiogiai ar per atstovus dalyvauja daugiau nei pusė LBS narių, suvažiavimui 
reikalingas kvorumas yra ir suvažiavimas gali priimti sprendimus.  
 
Eilinis kasmetinis suvažiavimas sušauktas remiantis LBS tarybos sprendimu. Apie šaukiamą 
suvažiavimą nariams pranešta LBS įstatuose nustatyta tvarka, ir paskelbiant Sąjungos tinklalapyje (2 
priedas). 
 
Neringos mero Dariaus Jasaičio sveikinimo kalba.  
Kapitono Broniaus Rožinsko vardo medalių “Už okeaninius žygius Lietuvai” įteikimas. 
 
POSĖDŽIO SEKRETORIUS 
Pasiūlyta: suvažiavimo sekretoriumi išrinkti Arvydą Usnį.  
 
Balsavimas: vienbalsiai „už“.  
Sprendimas: suvažiavimo sekretoriumi išrinktas Arvydas Usnys. 
 
POSĖDŽIO PIRMININKAS 
Pasiūlyta: suvažiavimo pirmininku išrinkti Ričardą Varno.  
 
Balsavimas: vienbalsiai „už“.  
Sprendimas: suvažiavimo pirmininku išrinktas Ričardas Varno. 
 
BALSŲ SKAIČIAVIMO KOMISIJA 
Pirmininkas pasiūlė išrinkti balsų skaičiavimo komisiją. Pasiūlyti kandidatai: Matas Kabaila, Dainius 
Čėpla, Tadas Vybornas. 
 
Balsavimas: vienbalsiai „už“.  
Sprendimas: Į suvažiavimo balsų skaičiavimo komisiją išrinkti: 
                                                        Matas Kabaila, Dainius Čėpla, Tadas Vybornas. 
 
DARBOTVARKĖS TVIRTINIMAS 
Pirmininkas pasiūlė patvirtinti tokią suvažiavimo darbotvarkę: 
 
1. LBS prezidento Raimundo Daubaro 2021 metų Sąjungos veiklos ataskaita. 
2. LBS garbės nario vardo teikimas. 
3. LBS strateginių gairių pristatymas 2022-2032 m. (Pranešėjas LBS prezidentas Raimundas 
Daubaras)   

3.1.  LBS sportinio buriavimo gairių ir principų pristatymas (Pranešėjas LBS viceprezidentas 
sportiniam buriavimui Raimondas Šiugždinis ir Rokas Milevičius),  
3.2. LBS kreiserinio buriavimo gairių ir principų pristatymas (Pranešėjas LBS viceprezidentas 
kreiseriniam buriavimui Mantas Klimantavičius), 
3.3. Laisvalaikio ir pramoginio buriavimo buriuotojų įtraukimas į LBS organizaciją ir veiklą 
(Pranešėjas Aistis Zabarauskas), 
3.4. Jaunimo buriavimo programos gairės (Pranešėjas Asta Pajarskienė), 
3.5. LBS komunikacijos gairių pristatymas (Pranešėjas Aistis Zabarauskas).  



2 
 

4. LBS Revizijos komisijos pranešimas. Pranešėjas LBS Revizijos komisijos pirmininkas Arvydas 
Dalikas. 
5. LBS 2021 m. finansinės atskaitomybės patvirtinimas. Pranešėjas LBS Revizijos komisijos 
pirmininkas Arvydas Dalikas. 
6. Narystės mokestis. Pranešėjas LBS prezidentas Raimundas Daubaras. 
 
Balsavimas: vienbalsiai „už“.  
Sprendimas:                                   patvirtinti aukščiau nurodyto turinio darbotvarkę. 
 
DARBO REGLAMENTAS 
Pirmininkas pasiūlė patvirtinti tokio turinio suvažiavimo darbo reglamentą: 
 
A. Pranešimo pristatymas: 
1 klausimu iki 7 min. 
2 klausimu iki 7 min. 
3 klausimu bendrai iki 45 min. 
4 klausimu iki 10 min. 
5 klausimu iki 5 min. 
6 klausimu iki 10 min. 
 
B. Diskusijos: 
Pasisakymams ir diskusijoms skirti po 3 min. (vienas kalbėtojas gali pasisakyti daugiausiai 2 kartus). 
 
C. Pranešėjų atsakymai į klausimus- iki 10 min. 
 
D. Pristatymai, pranešimai: iki 10 min. 
 
Balsavimas: vienbalsiai „už“.  
Sprendimas:                                   patvirtinti aukščiau nurodyto turinio suvažiavimo darbo reglamentą. 
 
1. LBS PREZIDENTO RAIMUNDO DAUBARO 2021 METŲ LBS VEIKLOS ATASKAITA 
LBS prezidentas Raimundas Daubaras pristatė LBS 2021 m. veiklos ataskaitą (3 priedas). Ričardas 
Varno pasisakė dėl LBS tarybos posėdžių darbo organizavimo. 
 
Siūlymas: balsuoti dėl pritarimo 2021 metų LBS prezidento veiklos ataskaitai. 
Balsavimas:  „vienbalsiai „už“.  
Sprendimas: Pritarti 2021 metų LBS prezidento veiklos ataskaitai (3 priedas). 
 
 
2. LBS GARBĖS NARIO VARDO TEIKIMAS 
Vadovaujantis LBS tarybos sprendimu LBS prezidentas Raimundas Daubaras pasiūlė suteikti LBS 
garbės nario vardą Nagliui Nasvyčiui. 
 
Siūlymas: Suteikti LBS garbės nario vardą Nagliui Nasvyčiui. 
Balsavimas:                         „vienbalsiai „už“. 
Sprendimas: Suteikti LBS garbės nario vardą Nagliui Nasvyčiui. 
 
3. LBS STRATEGINIŲ GAIRIŲ PRISTATYMAS 2022-2032 M.  
LBS prezidentas Raimundas Daubaras pristatė LBS strategines gaires 2022-2032 metams.  
  
LBS SPORTINIO BURIAVIMO GAIRIŲ IR PRINCIPŲ PRISTATYMAS  
LBS tarybos narys Rokas Milevičius pristatė talentų ugdymo programos gaires. Rinktinės trenerio, 
treniruočių stovyklų problemų galimi sprendimai, sportininkų pasiruošimo situacija ir einamieji planai. 
Klausimai, atsakymai. 

 
LBS KREISERINIO BURIAVIMO GAIRIŲ IR PRINCIPŲ PRISTATYMAS  
LBS viceprezidentas kreiseriniam buriavimui Mantas Klimantavičius pristatė kreiserinio buriavimo 
gaires ir principus. KMR ir ORC organizaciniai klausimai. KMR vyriausiojo teisėjo pristatymas. 
Klausimai, atsakymai, komentarai. 

 
LAISVALAIKIO IR PRAMOGINIO BURIAVIMO BURIUOTOJŲ ĮTRAUKIMAS Į LBS ORGANIZACIJĄ 
IR VEIKLĄ. LBS KOMUNIKACIJOS GAIRIŲ PRISTATYMAS. 
LBS tarybos narys Aistis Zabarauskas pristatė laisvalaikio ir pramoginio buriavimo gaires ir principus, 
komunikacijos gaires. Klausimai, atsakymai, komentarai. 

 
JAUNIMO BURIAVIMO PROGRAMOS GAIRĖS  



3 
 

LBS tarybos narė Asta Pajarskienė pristatė jaunimo buriavimo programos gaires, trenerių tobulinimo 
programą, projekto „Kelkime bures“ organizavimo eigą, talentų paieška. Klausimai, atsakymai, 
komentarai. 
 
Pirmininkas paskelbė 10 minučių pertrauką. 
 
4. LBS REVIZIJOS KOMISIJOS PRANEŠIMAS 
Pirmininkas pakvietė Arvydą Daliką pristatyti revizijos komisijos pranešimą. Arvydas Dalikas pristatė 
revizijos komisijos ataskaitą (4 priedas). Klausimai, atsakymai. 
 
5. LBS 2021 M. METINIŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMAS 
Pirmininkas pakvietė Arvydą Daliką pristatyti LBS 2021 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinį 
(balansas, pelno (nuostolio) ataskaita). Arvydas Dalikas pristatė LBS 2021 m. metinių finansinių 
ataskaitų rinkinį. 
 
Siūlymas: patvirtinti LBS 2021 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinį (5 priedas). 
Balsavimas:  501 „už“, 0 „prieš“, 40 susilaikė. 
Sprendimas: patvirtinti 2021 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinį (5 priedas). 
 
6. NARYSTĖS MOKESTIS.  
LBS prezidentas Raimundas Daubaras pristatė LBS nario mokesčio pakeitimo projektą. Diskusija. 
Klausimai, atsakymai, komentarai. Pasiūlyta alternatyva sprendimui dėl mokesčio mažinimo už narius, 
kurių amžius nustatytą stojamojo ir metinio mokesčio mokėjimo dieną yra iki 19 metų – vietoj siūlomo 
mažinimo dydžio 50 proc. siūloma mokestį mažinti 80 proc. Taip pat pasiūlyta palikti šiuo metu 
galiojantį 90 proc. dydžio mokesčių aptariamai LBS narių grupei mažinimo dydį. 
 
Bendru sutarimu nuspręsta šiuo klausimu balsuoti atskirai dėl kiekvienos atskiros nuostatos: 
pirmiausiai balsuoti, dėl stojamojo ir metinio LBS narystės mokesčių dydžių; tada balsuoti, ar reikia 
keisti šiuo metu galiojantį mokesčių už narius, kurių amžius nustatytą stojamojo ir metinio mokesčio 
mokėjimo dieną yra iki 19 metų, 90 proc. sumažinimo dydį; nusprendus keisti, balsuoti dėl konkretaus 
sumažinimo dydžio pasirenkant iš dviejų – 50 arba 80 proc. 
 
Siūlymas: nuo 2023 m. sausio 1 d. nustatyti LBS narių juridinių asmenų ir LBS narių fizinių asmenų, 
kurie nėra LBS narių - juridinių asmenų nariais, 100 Eur dydžio metinės narystės mokestį, o LBS narių 
fizinių asmenų, kurie yra LBS narių- juridinių asmenų nariai – 50 Eur dydžio metinės narystės mokestį.  
Balsavimas: 449 „už“,  87 „prieš“,   5 susilaikė 
Sprendimas: nuo 2023 m. sausio 1 d. nustatyti LBS narių juridinių asmenų ir LBS narių fizinių asmenų, 
kurie nėra LBS narių - juridinių asmenų nariais, 100 Eur dydžio metinės narystės mokestį, o LBS narių 
fizinių asmenų, kurie yra LBS narių- juridinių asmenų nariai – 50 Eur dydžio metinės narystės mokestį. 
 
Siūlymas: keisti nuostatą, kad už narius, kurių amžius nustatytą stojamojo ir metinio mokesčio 
mokėjimo dieną yra iki 19 metų, nustatomas 90 proc. sumažintas stojamasis ir metinis mokestis. 
Balsavimas:      419 „už“, 110 „prieš“, 12 susilaikė. 
Sprendimas: keisti nuostatą, kad už narius, kurių amžius nustatytą stojamojo ir metinio mokesčio 
mokėjimo dieną yra iki 19 metų, nustatomas 90 proc. sumažintas stojamasis ir metinis mokestis. 
 
Siūlymas: už narius, kurių amžius nustatytą stojamojo ir metinio mokesčio mokėjimo dieną yra iki 19 
metų, nustatomas 50 proc. sumažintas stojamasis ir metinis mokestis. Atmetus šį pasiūlymą, minėtas 
mokestis būtų nustatomas 80 proc. dydžio. 
Balsavimas: 212 „už“,  328 „prieš“,  1 susilaikė. 
Sprendimas: nuo 2023 m. sausio 1 d. nustatyti, kad už narius, kurių amžius nustatytą stojamojo ir 
metinio mokesčio mokėjimo dieną yra iki 19 metų, nustatomas 80% sumažintas stojamasis ir metinis 
mokestis. 
 
Naglio Nasvyčio pasisakymas dėl situacijos Ukrainoje. 
Andriaus Končiaus pasisakymas apie Nidos ir Ventės švyturius. 
Ričardo Aušrotos pasisakymas dėl trenerių tarybos ir teisėjų kolegijos. 
LBS prezidento Raimundo Daubaro padėkos ir atsisveikinimo kalba. 
 
PRIEDAI  
1 Priedas: 2022-03-26d. LBS suvažiavimo dalyvių sąrašas; 
2 Priedas: pranešimas LBS nariams apie 2022-03-26d. suvažiavimą; 
3 Priedas: LBS prezidento 2021 m. veiklos ataskaita; 
4 Priedas: 2021 m. LBS Revizijos komisijos ataskaita; 
5 Priedas: LBS 2021 m. metinių finansinių ataskaitų rinkinys. 
 



4 
 

Suvažiavimas baigėsi: 17:40 val. 
 
 
 
Pirmininkaujantis _________  Ričardas Varno  
 
 
 
Sekretorius   _________  Arvydas Usnys 


